PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

Проект

         РЕШЕНИЕ
	Принято ____-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования
«Красногвардейский район» пятого созыва
	 «____»_______ 2024  года №__

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 г. № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», рассмотрев письмо администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 09.02.2024 № 253, Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район» (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от _________ № ___

Приложение к решению
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейский район»
от ______________ №_____

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	1
	Объем инвестиций в основной капитал, в том числе бюджетные инвестиции
	млн. руб.
	не менее 200,0

	2
	Объем инвестиций в основной капитал, в том числе бюджетные инвестиции, в расчете на одного жителя
	рублей
	не менее 6231,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район»
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 г. № 672 утверждены Методические рекомендации по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»). Пунктом 13 указанных Методических рекомендаций представительному органу муниципального образования рекомендовано утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы местной администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования.

В данной связи представленным проектом решения предусмотрено утверждение ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район».

Принятие решения «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования «Красногвардейский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Красногвардейский район» не повлечет дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», а также не потребует отмены, внесения изменения, дополнений в иные решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Конституции Республики Адыгея, законам Республики Адыгея, Уставу муниципального образования «Красногвардейский район».

Начальник отдела экономического
Развития и торговли администрации

МО «Красногвардейский район»

                Р.Н. Хуратов